EDITAL N2 4/2025 FAIFCE
SELECAO DE TUTOR PRESENCIAL PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

CRONOGRAMA DA 22 ETAPA - ENTREVISTA (RETIFICACAO)

A Comissdao Organizadora responsavel pela realizacdo e gestdo do processo seletivo de bolsistas
para preenchimento das vagas e composicdo de cadastro de reserva (CR) da equipe de tutor
presencial que atuard no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inova¢do, Tecnologia e
Desenvolvimento Sustentdvel na Amazonia, estabelecida pela Portaria FAIFCE n2 4, de 7 de julho
de 2025, da Fundacdo de Apoio ao Ensino, a Pesquisa e a Extensdo do IFCE (FAIFCE), RETIFICA o
CRONOGRAMA DA 22 ETAPA (ENTREVISTA), regido pelo EDITAL N2 4/2025 FAIFCE.

Orientagdes:

1. As entrevistas serdo realizadas por meio de videoconferéncia, utilizando a plataforma Google
Meet, em data e horario discriminados abaixo, considerando o horario oficial de Brasilia (DF),
podendo ser acessada por computador, notebook, celular ou smartphone com camera, microfone
e internet estavel.

2. O link de acesso a sala virtual sera enviado para o e-mail informado no ato da inscricdo.

3. Recomenda-se que a pessoa candidata acesse a sala virtual com, no minimo, 10 (dez) minutos
de antecedéncia. Durante a entrevista, devera manter a camera ligada, estar em ambiente
silencioso e adequado, e se apresentar de forma condizente com a formalidade do processo
seletivo.

4. A entrevista sera gravada para fins de registro e avaliacdo institucional.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DATA HORARIO
LUA LEAL GOUVEIA 31/07/2025 14:00
| TAYNA ARAUJO DOS SANTOS 31/07/2025 14:30
| HEDICLAUDIA GOMES DA SILVA 31/07/2025 15:00
LETICIA CARDOSO SOARES 31/07/2025 15:30
KELLY RIBEIRO DE SOUZA 31/07/2025 16:00
FERNANDA FACUNDES DOS SANTOS 31/07/2025 16:30
MARILIA GEOVANA DE OLIVEIRA LISBOA 31/07/2025 17:00
KATHARINE TAVARES BATISTA 31/07/2025 17:30
JEAN ROCHA NOGUEIRA 31/07/2025 14:00

LILIAM REIS SOUZA PENHA 31/07/2025 14:30



DIEGO DA SILVA SMITH

GIOVANI VASCONCELOS DA SILVA E SILVA

ALINE SILVEIRA GOMES

JULIANA DE OLIVEIRA BRAGA

CARLA SANDY LIMA DE SOUSA

FRANCINALDO MARTINS FERREIRA

BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA

RISELE DAYANE COSTA DE SOUSA

THIAGO NEVES CRUZ

JOAO VICTOR AIRES LOPES GARCIA

INES CLARISSA GOMES SOUSA

RAIANE RIBEIRO CARDOSO

MARLENE BARBOSA DE ABREU

JONAYKSON ALMEIDA GONCALVES

GEYSILENE DE ARAUJO RODRIGUES

GIOVANI GUIMARAES LISBOA

KETHARINE CAROLINE BORGES ASSUNCAO

GRACY PINHEIRO FORTES

JOSANA GUIMARAES PUREZA

KELLEM ERELLY BRAGA CRUZ

SAMUEL PINHEIRO DE MORAES

FELIPE FRANCISCO DA COSTA FARIAS

SAMUELE MOUGO MONTEIRO

VINICIUS SA DA ROCHA

JOAQUIM FURTADO PINHEIRO

MANOEL GOMES AGUIAR FILHO

FERNANDO SOARES SANTOS

31/07/2025
31/07/2025
31/07/2025
31/07/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025
12/08/2025

12/08/2025

15:00

15:30

16:00

16:30

08:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00



®faifce

0 de Apoio a
Federal de Ed;

undagd
nstituto

& Pesquisa e & Extenséio do

titut iéncia e Tecnologia do Ceard

JONES TIAGO SOUSA DA SILVA 12/08/2025 15:30
ANA CAROLINA DE SOUZA SALES 12/08/2025 14:00
ANA CARLA SILVA DE SOUSA 12/08/2025 14:30
RAIANA ARAUJO DA SILVA 12/08/2025 15:00
ISABELLE GIOVANA CORREA RODRIGUES 12/08/2025 15:30
AMANDA MELO DA SILVA 12/08/2025 16:00
LORENA ANDREIA CRAVO PINHEIRO 12/08/2025 16:30
JOCEANE CORREA PIMENTEL CARRERA 12/08/2025 13:00
FELIPE LIMA DE SOUZA 12/08/2025 13:30

govb

Documento assinado digitalmente

LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA
Data: 31/07/2025 17:01:14-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA
Presidente da comissao organizadora
Portaria FAIFCE n2 4, de 7 de julho de 2025




	EDITAL Nº 4/2025 FAIFCE   
	SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS 


		2025-07-31T17:01:14-0300




