

EDITAL Nº 4/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA - ENTREVISTA (RETIFICAÇÃO)

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas para preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) da equipe de tutor presencial que atuará no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Sustentável na Amazônia, estabelecida pela Portaria FAIFCE nº 4, de 7 de julho de 2025, da Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE), RETIFICA o CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA (ENTREVISTA), regido pelo EDITAL Nº 4/2025 FAIFCE.

Orientações:

- 1. As entrevistas serão realizadas por meio de videoconferência, utilizando a plataforma Google Meet, em data e horário discriminados abaixo, considerando o horário oficial de Brasília (DF), podendo ser acessada por computador, notebook, celular ou smartphone com câmera, microfone e internet estável.
- 2. O link de acesso à sala virtual será enviado para o e-mail informado no ato da inscrição.
- 3. Recomenda-se que a pessoa candidata acesse a sala virtual com, no mínimo, 10 (dez) minutos de antecedência. Durante a entrevista, deverá manter a câmera ligada, estar em ambiente silencioso e adequado, e se apresentar de forma condizente com a formalidade do processo seletivo.
- 4. A entrevista será gravada para fins de registro e avaliação institucional.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)	DATA	HORÁRIO
LUÃ LEAL GOUVEIA	31/07/2025	14:00
TAYNÁ ARAÚJO DOS SANTOS	31/07/2025	14:30
HEDICLÁUDIA GOMES DA SILVA	31/07/2025	15:00
LETICIA CARDOSO SOARES	31/07/2025	15:30
KELLY RIBEIRO DE SOUZA	31/07/2025	16:00
FERNANDA FACUNDES DOS SANTOS	31/07/2025	16:30
MARÍLIA GEOVANA DE OLIVEIRA LISBOA	31/07/2025	17:00
KATHARINE TAVARES BATISTA	31/07/2025	17:30
JEAN ROCHA NOGUEIRA	31/07/2025	14:00
LILIAM REIS SOUZA PENHA	31/07/2025	14:30



DIEGO DA SILVA SMITH	31/07/2025	15:00
GIOVANI VASCONCELOS DA SILVA E SILVA	31/07/2025	15:30
ALINE SILVEIRA GOMES	31/07/2025	16:00
JULIANA DE OLIVEIRA BRAGA	31/07/2025	16:30
CARLA SANDY LIMA DE SOUSA	1º/08/2025	08:00
FRANCINALDO MARTINS FERREIRA	1º/08/2025	08:30
BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA	1º/08/2025	09:00
RISELE DAYANE COSTA DE SOUSA	1º/08/2025	09:30
THIAGO NEVES CRUZ	1º/08/2025	10:00
JOÃO VICTOR AIRES LOPES GARCIA	1º/08/2025	10:30
INÊS CLARISSA GOMES SOUSA	1º/08/2025	11:00
RAIANE RIBEIRO CARDOSO	1º/08/2025	11:30
MARLENE BARBOSA DE ABREU	1º/08/2025	12:00
JONAYKSON ALMEIDA GONÇALVES	1º/08/2025	14:00
GEYSILENE DE ARAÚJO RODRIGUES	1º/08/2025	14:30
GIOVANI GUIMARÃES LISBOA	1º/08/2025	15:00
KETHARINE CAROLINE BORGES ASSUNÇÃO	1º/08/2025	15:30
GRACY PINHEIRO FORTES	1º/08/2025	16:00
JOSANA GUIMARÃES PUREZA	1º/08/2025	16:30
KELLEM ERELLY BRAGA CRUZ	1º/08/2025	17:00
SAMUEL PINHEIRO DE MORAES	1º/08/2025	17:30
FELIPE FRANCISCO DA COSTA FARIAS	1º/08/2025	18:00
SAMUELE MOUGO MONTEIRO	1º/08/2025	13:00
VINÍCIUS SÁ DA ROCHA	1º/08/2025	13:30
JOAQUIM FURTADO PINHEIRO	1º/08/2025	14:00
MANOEL GOMES AGUIAR FILHO	1º/08/2025	14:30
FERNANDO SOARES SANTOS	1º/08/2025	15:00



JONES TIAGO SOUSA DA SILVA	1º/08/2025	15:30
ANA CAROLINA DE SOUZA SALES	1º/08/2025	14:00
ANA CARLA SILVA DE SOUSA	1º/08/2025	14:30
RAIANA ARAÚJO DA SILVA	1º/08/2025	15:00
ISABELLE GIOVANA CORRÊA RODRIGUES	1º/08/2025	15:30
AMANDA MELO DA SILVA	1º/08/2025	16:00
LORENA ANDREIA CRAVO PINHEIRO	1º/08/2025	16:30
JOCEANE CORREA PIMENTEL CARRERA	1º/08/2025	13:00
FELIPE LIMA DE SOUZA	1º/08/2025	13:30

LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA Presidente da comissão organizadora Portaria FAIFCE nº 4, de 7 de julho de 2025